
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

25.07.2023                                                                                                          № 2679 

 

 

О признании утратившим силу постановления администрации 

города Мурманска от 19.03.2012 № 557 «Об определении 

уполномоченного органа администрации города Мурманска 

для выполнения функции сопровождения документов, 

связанных с присвоением наименований территориям 

проживания граждан и их переименованием» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Совета депутатов города Мурманска от 27.03.2015               

№ 10-133 «О признании утратившими силу решений Совета депутатов города 

Мурманска от 23.06.2011 № 38-493 «О Порядке присвоения наименований 

территориям проживания граждан в городе Мурманске и их переименования»  

и от 04.02.2013 № 58-794 «О внесении изменения в приложение к решению 

Совета депутатов города Мурманска от 23.06.2011 № 38-493 «О Порядке 

присвоения наименований территориям проживания граждан в городе 

Мурманске и их переименования» п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Мурманска от 19.03.2012 № 557 «Об определении уполномоченного органа 

администрации города Мурманска для выполнения функции сопровождения 

документов, связанных с присвоением наименований территориям проживания 

граждан и их переименованием». 

2. Отделу  информационно-технического  обеспечения  и  защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Сирица Д.В.) опубликовать 

настоящее постановление. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 



2 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска – председателя комитета 

по развитию городского хозяйства Гутнова А.В. 

 

 

 

Глава администрации 

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин 


